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国土分局部门预算情况说明
一、部门职责、机构设置等基本情况
高新区国土分局内设收储交易中心（下属事业单位）、办公室、耕保科、利用科、监察科、地籍科、不动产登记中心、信访室、老庄子镇国土所、庆北办国土所、街道办国土所
主要职责：
1、贯彻落实国家、省、市国土资源管理的法律、法规和政策。
2、负责国有建设用地的审查、报批工作。建立完善土地市场管理秩序，负责土地使用权的转出让、收购储备等权属管理和监督检查。
3、负责辖区内国土资源法律、法规的宣传教育、负责国土资源执法监察工作，及时发现、制止和纠正违法行为，依法查处国土资源违法案件；负责国土资源的统计、档案管理工作。
4、受市国土资源局委托，负责本辖区内不动产登记工作。
5、新增农村宅基地用地的申报、审批。
6、负责辖区内土地资源、矿产资源、利用规划、地籍调查、动态监测工作的组织申报及日常管理。
7、负责城市中心区农用地转用征收方案报备，实施批次报批，耕地保护；负责临时占地的审批工作。
8、承办市国土资源局、高新区区管委会交办的其它工作任务。
二、部门预算总体情况及预算收支增减变化情况说明
收入情况：2017年我单位预算收入3324.42万元。其中一般公共预算拨款563.26万元，基金预算拨款2761.16万元。
支出情况：2017年我单位预算支出3324.42万元。其中：人员经费支出500.01万元，日常公用经费支出62.95万元，专业项目支出2761.46万元。
与2016年相比减少32.56%，原因：项目经费减少。
三、机关运行经费情况说明
高新区国土局2017年运行经费预算安排62.95万元（其中：办公费4.2万元，水费7.1万元，电费10.3万元，邮电费3.1万元，办公取暖费6.3万元，差旅费3万元，会议费0.94万元，公车运行维护费19.5万元，租赁费3万元，培训费1.2万元，工会经费4.02万元，其他费用0.29万元），对比2016年72万元减少12.57%。主要原因：按照《预算法》和机关运行费用节支要求，降低各项运行费用。
四、“三公”经费情况及增减变化说明
2017年我部门“三公”经费预算安排19.5万元，与2016年相比增加费3万元。具体情况如下：
（一）公务用车购置及运行费，共计安排19.5万元，与2016年相比增加费3万元。
1.公务用车购置安排0万元，与上年持平。
2.公务用车运行维护经费共计安排19.5万元，与2016年相比增加费3万元。原因：车改后增加1辆车。
（二）公务接待费安排0万元，与上年持平。
（三）因公出国（境）费安排0万元，与上年持平。
五、绩效目标
贯彻落实国家、省、市国土资源管理的法律、法规和政策。负责国有建设用地的审查、报批工作。建立完善土地市场管理秩序，负责土地使用权的转出让、收购储备等权属管理和监督检查。负责辖区内国土资源法律、法规的宣传教育、负责国土资源执法监察工作，及时发现、制止和纠正违法行为，依法查处国土资源违法案件；负责国土资源的统计、档案管理工作。负责辖区内土地资源、矿产资源、利用规划、地籍调查、动态监测工作的组织申报及日常管理。
[bookmark: _Toc486492881]部门职责-工作活动绩效目标
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	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	土地资源管理
	2611.16
	组织实施耕地与基本农田保护工作,组织建设用地审批，开展农村集体土地确权登记发证与土地变更调查,做好土地利用工作和不动产登记。
	实现基本农田面积不减少，质量有提高，各行业合理用地需求得到保障，土地节约集约利用水平进一步提高，保证耕地占补平衡。
	耕地质量等别更新与检测完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　耕地与基本农田保护
	50.00
	开展基本农田保护和土地整理、复垦、开发工作。
	
	土地复垦方案审查通过率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　征地与拆迁补偿
	2561.16
	组织建设用地审批，组卷报批完成情况
	
	建设用地组卷报批完成情况
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

	国土资源政务管理
	150.30
	负责国土资源系统综合业务管理和机关综合事务管理。
	进一步增强国土资源管理能力。
	利用现状掌握率，城乡建设用地增减挂钩工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	＜70%

	　　综合业务管理
	150.30
	检测地价和土地市场动态，管理和监督城乡建设用地供应、政府土地储备、土地开发和节约集约利用，组织实施城乡建设用地增减挂钩。组织土地利用现状变化调查和检查，更新土地调查数据库，生成增量数据包，开展的不动产统一登记工作。
	
	利用现状掌握率，城乡建设用地增减挂钩工作完成率，土地变更调查完成率；地籍管理完成率
	≥70%
	≥60%
	≥50%
	＜50%



六、政府采购预算情况	
[bookmark: _Toc486492886]2017年我部门有1个项目列入政府采购预算，总金额为150万元，具体情况详见下表：
部门政府采购预算
	129国土分局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	150.00
	150.00
	
	150.00
	
	
	

	国土分局小计
	
	
	
	
	
	
	150.00
	150.00
	
	150.00
	
	
	

	定点防线测绘业务费
	150.00
	其他服务
	C99
	
	1
	150.00
	150.00
	150.00
	
	150.00
	
	
	



七、国有资产预算情况
	固定资产占用情况表

	编制部门：国土分局  
	截止时间：2016年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	　　　　　　合计　　　
	- -
	516.1808

	一、土地房屋及构筑物
	- -
	245.8278　

	　　其中：房屋
	　1827.25
	245.8278　

	二、通用设备
	　5
	79.1857

	　　其中：汽车
	　5
	79.1857

	三、专用设备
	　
	

	四、文物与陈列品
	　
	

	　　其中：文物
	　
	

	　　陈列品
	　
	

	五、图书档案
	　
	

	　　其中：图书资料
	　
	

	六、家具、用具、装具及动植物
	　90
	191.1673

	　　其中：家具用具
	　90
	191.1673


2017年我部门无拟购置情况
八、名词解释
1．基本支出：是指为保障机构正常运转，完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
2．项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
3．机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公取暖费、物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他情况说明
2017年部门预算无国有资本经营预算财政拨款收支，因此相关表格数据为零。




